
 

 

Fair beskatning, når aktiver føres ud af landet 
 

Regeringen, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten vil give SKAT mu-

lighed for at se bort fra et bindende svar om den skattemæssige virkning ved værdiansæt-

telse af aktiver, hvis det efterfølgende viser sig, at værdien af aktivet afviger væsentligt fra 

den fastsatte værdi i det bindende svar.  

 

Bindende svar om værdiansættelse er reelt kun relevant ved overdragelser mellem interes-

seforbundne parter og ved flytning ind og ud af landet. Der har været eksempler, hvor 

den faktiske værdi af et aktiv, der er ført ud af Danmark, efterfølgende har vist sig at være 

10 gange større end den fastsatte værdi i SKATs bindende svar. Det kan betyde, at der 

flyttes værdier ud af Danmark, som burde have udløst større beskatning her i landet.   

 

For at imødegå udfordringen med for lave værdiansættelser er aftaleparterne enige om, at 

skattemyndighederne får mulighed for at se bort fra et bindende svar ved skatteansættel-

sen, hvis det efterfølgende viser sig, at værdien af aktivet afviger væsentligt fra den fast-

satte værdi i det bindende svar.  

 

Med den gældende praksis er udgangspunktet, at et sådant bindende svar er bindende i 5 

år. Det er dog muligt konkret at fastsætte en kortere gyldighedsperiode. Aftaleparterne er 

enige om en gyldighedsperiode for disse typer af bindende svar på højest 6 måneder.  

 

Det bindende svar kan kun bortfalde, når helt særlige forhold gør sig gældende. For at det 

bindende svar kan bortfalde, kræver det, at der inden for den normale ligningsfrist (fristen 

for adgang til at revidere en skatteansættelse) er konstateret en væsentlig værdistigning. 

Ved en væsentlig værdistigning forstås en værdistigning på mindst 1 mio. kr. og mindst 30 

pct. Samtidig kan der være mellemliggende forhold, som kan sandsynliggøre, at værdistig-

ningen er fuldt berettiget. Dvs. et bindende svar vil ikke automatisk bortfalde, blot fordi 

grænsen er overskredet. Reglerne for bortfald vil fremgå af det bindende svar. 

 

Hvis betingelserne for et bortfald er opfyldt, vil skatteyderen blive stillet, som om der ikke 

var afgivet et bindende svar. De processuelle regler, herunder ligningsfrist, bevisbyrdefor-

deling og adgang til domstolsprøvelse, vil være fuldstændig uændrede. 
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